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ARQUITETURA - REFORMA

CONTEÚDO:

ÁREA TERRENO

AUTOR DO PROJ.:

PROPRIETÁRIO:

PRANCHA:

1/7

ÁREA TOTAL CONSTRUÇÃO NºPAVIMENTOS
térreo +

ESCALA

indicada SETEMBRO
DATA

ENDEREÇO:

renato ribeiro
Arquiteto e Urbanista

(62) 99659-2237

PLANTA BAIXA - TÉRREO

2.554,61m²18.842,00m²

ARQUITETO: RENATO RIBEIRO LIMA
CAU A93657-0

superior

AVENIDA MUTUNÓPOLIS, JARDIM BRASÍLIA, PORANGATU  - GO
COTEC - COLÉGIO TECNOLÓGICO DO EST. DE GOIÁS MARIA SEBASTIANA DA SILVA

COTEC MARIA SEBASTIANA DA SILVA - PORANGATU

GOVERNO DE GOIÁS

2021
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










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  




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
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
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 





RUFO




área = 12,96m²
altura 3,00m

área X altura = volume

Reserva Técnica - 15.000litros

Reservatório -       23.880litros

Total               -  38.880litros

área( 12,96m²) X altura ( 3,00)= 38,88m³
volume(38,88m³) X 1000litros = 38,880litros

volume X 1000litros = quantidade de água

sendo 15.000litros para Reserva Técnica



escada marinheiro

escada marinheiro
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  




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CONCRETO RÚSTICO DESMPENADO - NOVO

CONCRETO RÚSTICO - EXISTENTE

ÁREA VERDE

LEGENDA








































































eixo






























































































Q
UEDA DO

 TERRENO

DEMOLIÇÃO DA
ANTIGA
ESTRUTURA DA
GUARITA E
IMPANTLAÇÃO
DA NOVA

BARREIRA EM
CONCRETO
(H=0,60M) PARA
CONTENÇÃO E
ESCOAMENTO DA
ÁGUA DA CHUVA

INSTALAÇÃO DE
DOIS PORTÕES
AUTOMÁTICOS

IMPLANTAÇÃO DE
ALAMBRADO

ARQUITETURA - REFORMA

CONTEÚDO:

ÁREA TERRENO

AUTOR DO PROJ.:

PROPRIETÁRIO:

PRANCHA:

6/7

ÁREA TOTAL CONSTRUÇÃO NºPAVIMENTOS
térreo +

ESCALA

indicada SETEMBRO
DATA

ENDEREÇO:

renato ribeiro
Arquiteto e Urbanista

(62) 99659-2237

IMPLANTAÇÃO

2.554,61m²18.842,00m²

ARQUITETO: RENATO RIBEIRO LIMA
CAU A93657-0

superior

AVENIDA MUTUNÓPOLIS, JARDIM BRASÍLIA, PORANGATU  - GO

COTEC - COLÉGIO TECNOLÓGICO DO EST. DE GOIÁS MARIA SEBASTIANA DA SILVA

COTEC MARIA SEBASTIANA DA SILVA - PORANGATU

GOVERNO DE GOIÁS

2021
















ARQUITETURA - REFORMA

CONTEÚDO:

ÁREA TERRENO

AUTOR DO PROJ.:

PROPRIETÁRIO:

PRANCHA:

7/7

ÁREA TOTAL CONSTRUÇÃO NºPAVIMENTOS
térreo +

ESCALA

indicada SETEMBRO
DATA

ENDEREÇO:

renato ribeiro
Arquiteto e Urbanista

(62) 99659-2237

ILUMINADO PISO E REVESTIMENTO

2.554,61m²18.842,00m²

ARQUITETO: RENATO RIBEIRO LIMA
CAU A93657-0

superior

AVENIDA MUTUNÓPOLIS, JARDIM BRASÍLIA, PORANGATU  - GO
COTEC - COLÉGIO TECNOLÓGICO DO EST. DE GOIÁS MARIA SEBASTIANA DA SILVA

COTEC MARIA SEBASTIANA DA SILVA - PORANGATU

GOVERNO DE GOIÁS

2021























































J2 Pf1




Pf1

J1




J1

J1

J1

J1

J1






J1

J1

Pf1





Pf1







J2

J2

J2

Pf1

Pf1

J2

J1

Pf1

J2

J2

J2



J2

Pf1



J2

J2

J2

J2



J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J2

J2





J1

J2



Pf1



Pf1

J1

Pf1



J2

J1



J1





 

J2











Pf1



Pf1

















J4




J2

J1



J2




Pf1

J2

J1

J2










J1

J1

J1

J1






J2



J2

J2

Pf1



Pf1

J2



J2

Pf1



J2



J1



J1



J2

Pf1

J2

J1

Pf1



J1



J1

J1

J1

J1

J1





J1

J2

Pf1

J2




P3

J5

P3

P3

P3

P3

P3

+356

+356

+356

+356

+356

+356 +356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+356

+355

+355

+355

+355
+355




Pf1Pf1























 


 




 





 
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


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









ARQUITETURA - REFORMA

CONTEÚDO:

ÁREA TERRENO

AUTOR DO PROJ.:

PROPRIETÁRIO:

PRANCHA:

2/7

ÁREA TOTAL CONSTRUÇÃO NºPAVIMENTOS
térreo +

ESCALA

indicada SETEMBRO
DATA

ENDEREÇO:

renato ribeiro
Arquiteto e Urbanista

(62) 99659-2237

PLANTA BAIXA - SUPERIOR

2.554,61m²18.842,00m²

ARQUITETO: RENATO RIBEIRO LIMA
CAU A93657-0

superior

AVENIDA MUTUNÓPOLIS, JARDIM BRASÍLIA, PORANGATU  - GO
COTEC - COLÉGIO TECNOLÓGICO DO EST. DE GOIÁS MARIA SEBASTIANA DA SILVA

COTEC MARIA SEBASTIANA DA SILVA - PORANGATU

GOVERNO DE GOIÁS

2021
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